
АДМИНИСТРАЦИЯ "
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАу

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2017 Vo64-n

f О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
муниципального образования 
«Верещагинский муниципальный район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Верещагинского муниципального района, утвержденным 
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 14 
августа 2014г. №680, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Верещагинский муниципальный район Пермского края», 
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального образования 
«Верещагинский муниципальный район», утвержденную постановлением 
администрации Верещагинского муниципального района от 30 сентября 2014 года 
№892 следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции:

Наименование
муниципальной
программы

Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального образования 
«Верещагинский муниципальный район» (далее - 
муниципальная программа).

Главный администратор
муниципальной
программы

Управление финансов администрации Верещагинского 
муниципального района (далее -управление финансов).

Администраторы
муниципальной
программы

Не предусмотрены.

Срок реализации
муниципальной
программы

2015-2019 годы

Цели муниципальной 
программы

Проведение единой финансово-бюджетной политики в 
Верещагинском муниципальном районе



2

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и 
стабильности бюджета района»
(далее - подпрограмма 1)
Подпрограмма 2 «Повышение качества организации 
бюджетного процесса и эффективности использования 
средств бюджета района» (далее -  подпрограмма 2). 
Подпрограмма 3 «Эффективная система 
межбюджетных отношений в Верещагинском 
муниципальном районе» (далее - подпрограмма 3). 
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» (далее - подпрограмма 4).

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

Переход бюджета района и бюджетов поселений 
Верещагинского муниципального района на 
формирование и исполнение бюджетов на основе 
муниципальных программ.
Создание условий для оказания качественных 
муниципальных услуг, обеспечение роста расходов 
бюджета района в части увеличения стоимости 
основных средств (бюджет развития).
Мобилизация доходного потенциала Верещагинского 
муниципального района (далее по тексту -  
Верещагинского района).
Совершенствование бюджетной политики, в том числе 
долговой, развитие эффективной системы 
межбюджетных отношений.
Качественная организация бюджетного процесса в 
Верещагинском районе, обеспечение соблюдения 
требований бюджетного законодательства РФ. 
Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской 
задолженности бюджета района.

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной 
программы на 2015-2019 годы составляет 210183,1 тыс. 
руб., в том числе:

за счет бюджета района 209679,7 тыс. руб., 
за счет бюджетов поселений -427,0 тыс. руб. 
за счет краевого бюджета -  76,4 тыс. руб.

2015 год -  43915,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 - 33961,7 тыс. руб., (бюджет района) 
подпрограмма 4 -  9 954,0 тыс. руб. (бюджет района -  

9776,1 тыс. руб., бюджет поселений -  163,0 тыс. руб., 
краевой бюджет -  14,9 тыс. руб.)

2016 год -45126,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб.,



3

подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  34452,8 тыс. руб., (бюджет района) 
подпрограмма 4 -  10673,5 тыс. руб. (бюджет района -  

10526,9 тыс. руб., бюджет поселений -  131,8 тыс. руб., 
краевой бюджет -  14,8 тыс. руб.)

2017 год -  46473,1 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  35880,0 тыс. руб. (бюджет района), 
подпрограмма 4 -  10593,1 тыс. руб. (бюджет района -  

10445,6 тыс. руб., бюджет поселений -  132,2 тыс. руб., 
краевой бюджет -  15,3 тыс. руб.)

2018 год -  35470,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  25096,0 тыс. руб., (бюджет района) 
подпрограмма 4 -  10374,0 тыс. руб. (бюджет района -

10358.3 тыс. руб., бюджет поселений -  0,0 тыс. руб., 
краевой бюджет -  15,7 тыс. руб.).

2019 год -  39198,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -28824,0 тыс. руб., (бюджет района) 

подпрограмма 4 -  10374,0 тыс. руб. (бюджет района -
10358.3 тыс. руб., бюджет поселений -  0,0 тыс. руб.,

________________________ краевой бюджет -  15,7 тыс, руб.).______________________

1.2. Подпункт 3.3.3 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 
«д) мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений на оказание финансовой помощи.».

1.3. Абзац 6 подпункта 3.4.3. изложить в следующей редакции:
«а) мероприятие «Сопровождение, поддержка и развитие программного 

обеспечения объектов ИТ-инфраструктуры, автоматизации бюджетных 
процессов»;».

1.4. Абзац 7 подпункта 3.4.3. исключить.
1.5. Абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: «Муниципальная 

программа реализуется в 2015 - 2019 годах без разделения на этапы.».
1.6. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения 
с 01 января 2017 года.

Глава муниципального района -  
глава администрации Верещагинского 
муниципального района С.В.Кондратьев



Приложение
к постановлению администрации 
Верещагинского муниципального района 
от 10.02.2017 №64-п

Приложение
к муниципальной программе 
"Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
муниципального образования 
"Верещагинский муниципальный район”"

4

Характеристика муниципальной программы
"Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования "Верещагинский муниципальный район""

-----------------------------------

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Верещагинский 
муниципальный район""

210183,1 43915,7 45126,3 46473,1 35470,0 39198,0

X

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 76,4 14,9 14,8 15,3 15,7 15,7
Бюджет района 209679,7 43737,8 44979,7 46325,6 35454,3 39182,3
Бюджет поселения 427,0 163,0 131,8 132,2 0,0 0,0
Подпрограмма 1 "Обеспечение 
сбалансированности и стабильности 
бюджета района"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

XФедеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. Повышение 
эффективности планирования бюджетных 
ассигнований с учетом внешних и 
внутренних факторов влияния на бюджет 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие 1.1.1. Проведение 
ежеквартального анализа исполнения 
расходов бюджета района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.1. Уровень

% 94,6 >=95,0 >=95,0 >=95,0 >=95,0 >=95,0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 показателей по расходам 
бюджета района по итогам 
года

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2. Мониторинг 
привлечения и своевременного освоения 
средств, поступивших в бюджет района из 
федерального и краевого бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2. Отношение 
объема фактически 
полученных средств краевого 
и <|>сдсрального бюджетов от 
объема утвержденных 
средств

% 96,9 >=95,0 >=95,0 >=95,0 >=95,0 >=95,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2. Обеспечение 
эффективного управления муниципальным 
долгом Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

X
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.1. Поддержание 
оптимального и экономически 
обоснованного объема и структуры 
муниципального долга Верещагинского 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2. (.О бъем  
задолженности по долговым 
обязательствам 
Верещагинского 
муниципального района, нс 
выплаченной в отчетном году 
в установленные сроки

тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 , 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.2. Соблюдение 
установленных бюджетным 
законодательством РФ ограничений по 
объему муниципального долга и расходам 
на его обслуживание

0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0 Показатель 1.2.2. 
Соответствие объема 
муниципального долга и 
расходов на его 
обслуживание ограничениям, 
установленным бюджетным 
законодательством РФ

Да-1/
нет-0 1 1 1 1 1 1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
ИЗМ.

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

показателя на 
начало реализации 

муниципальной 
программы

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Основное мероприятие 1.3. 
Совершенствование муниципальной 
налоговой политики и мобилизация 
доходного потенциала Верещагинского 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.1. Повышение качества 
налогового администрирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.1. Прирост 
поступлений налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета района к  году , 
предшествующему отчетному 
(в сопоставимых условиях) за

% 7,6 >5,0 >5,0 >5,0 >5,0 >5,0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 материальных и 

нематериальных активов
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.2. Осуществление 
контроля за выполнением прогноза 
налоговых и неналоговых доходов 
бюджета района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.2. Количество 
подготовленных

шт 12 12 12 12 12 12
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 исполнению доходов 

бюджета районаКраевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.3. Увеличение уровня 
собираемости налоговых платежей, 
зачисляемых в бюджет района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.3.3. Отношение 
суммы недоимки по

% 3,9 <3,5 <3,5 <3,5 <3,5 <3,5Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 района, к объему налоговых 

платежей
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.4. Осуществление 
мониторинга задолженности 
муниципальных учреждений 
Верещагинского района по налоговым 
платежам в бюджеты всех уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.3.4. Доля 
муниципальных учреждений, 
имеющих задолженность по 
налоговым платежам в 
бюджеты всех уровней, в их 
общем количестве

% 0,2 <=0,2 <=0,2 <=0,2 <=0,2 <=0,2
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 "Повышение качества 
организации бюджетного процесса и 
эффективности использования средств 
бюджета района"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

показателя на 
начало реализации 

муниципальной 
программы

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1. Формирование 
эффективной системы финансового 
администрирования и бюджетирования, 
ориентированного на результат

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.1. Организация 
планирования и исполнения бюджета 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.1. Отсутствие 
нарушений требований 
бюджетного 
законодательства (по

Да/
нет нет нет нет нет нет нетФедеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерства финансов 
Пермского края)Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.2. Планирование 
расходов бюджета района в рамках 
программно-целевого метода

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.2. Доля
расходов, осуществляемых в 
рамках программно-целевого % 73,0 >=80,0 >=90,0 >=90,0 >=90,0 >=90,0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 метода, в общем объеме 
расходов бюджета района

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Осуществление 
контроля за соблюдением нормативов при 
планировании и формировании расходов 
на содержание органов местного 
самоуправления Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.3. Доля 
муниципальных образований 
Верещагинского района, в 
отношении которых 
установлено превышение 
расходов на содержание 
ОМС по отношению к

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 за отчетный год

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.4. Кассовое 
обслуживание исполнения бюджета 
Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.4. Доля 
получателей бюджетных 
средств, лицевые счета

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 которых обслуживаются

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отделом казначейского

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 управления финансов

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Мероприятие 2.1.5. Качественная и 
своевременная подготовка годовой 
бюджетной отчетности об исполнении 
бюджета района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.5. Отклонение 
фактической даты 
подготовки годовой 
отчетности об исполнении 
бюджета района от сроков, 
установленных 
Министерством финансов 
Пермского края

ДН 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2. Повышение 
открытости, прозрачности и доступности 
информации о муниципальных финансах

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.1. Размещение 
информации об исполнении бюджета 
района на сайте администрации 
Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.1. Средний 
срок размещения актуальной 
информации на сайте с 
момента се принятия 
(разработки)

ДН 15 <=15 <=15 <=15 <=15 <=15
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2. Размещение 
информации, характеризующей 
бюджетную систему Верещагинского 
района, и иной установленной 
законодательством информации на сайте 
администрации Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.2. Наличие 
опубликованной на 
официальном сайте 
Верещагинского района 
установленной 
законодательством 
ин({юрмации в доступной для

Да/
нет нет да да да да да

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 "Эффективная система 
межбюджетных отношений в 
Верещагинском муниципальном районе"

158214,5 33961,7 34452,8 35880,0 25096,0 28824,0

X
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 158214,5 33961,7 34452,8 35880,0 25096,0 28824,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Основное мероприятие 3.1. Создание 
условий для обеспечения финансовой 
устойчивости бюджетов поселений 
Верещагинского района

158214,5 33961,7 34452,8 35880,0 25096,0 28824,0

X
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 158214,5 33961,7 34452,8 35880,0 25096,0 28824,0

\



10

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.1. Предоставление 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки поселений

153993,0 32904,0 31289,0 35880,0 25096,0 28824,0 Показатель 3.1.1. Количество 
поселений, в отношении 
которых принято решение о 
предоставлении дотаций на ед 6 <=6 <=б <=6 <=6 <=6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджетов

Бюджет района 153993,0 32904,0 31289,0 35880,0 25096,0 28824,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.2. Проведение 
регулярного оперативного мониторинга 
финансовой ситуации в поселениях 
Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.2. Количество 
сформированных в отчетном 
год>' результатов 
оперативного мониторинга шт 4 4 4 4 4 4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 поселениях

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.3. Осуществление 
контроля за соблюдением нормативов 
затрат на содержание органов местного 
самоуправления поселений 
Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.3. Количество 
муниципальных образований 
Верещагинского района, в 
отношении которых 
установлено превышение 
расходов на содержание 
ОМС

ед 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4. Предоставление 
финансовой помощи в виде иных 
межбюджетных трансфертов на 
компенсацию выпадающих доходов 
бюджетов сельских поселений, входящих в 
состав Верещагинского муниципального 
района, от продажи и аренды земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

1057,7 1057,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.4. Количество 
поселений, в отношении 
которых принято решение о 
предоставлении иных 
мсжбюджстных трансфертов 
на компенсацию 
выпадающих доходов

ед 0 6 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 1057,7 1057,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
t

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Мероприятие 3.1.5. Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений на оказание финансовой 
помощи

3163,8 0,0 3163,8 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.5. Количество 
поселений, в отношении 
которых принято решение о 
предоставлении иных 
мсжбюджстных трансфертов 
на на оказание финансовой 
помощи

ед 0 6 2 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0 , 0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 3163,8 0,0 3163,8 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3.2. Эффективное 
использование системы межбюджетных 
отношений как инструмента 
стимулирования развития поселений 
Верещагинского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.1. Реализация комплекса 
мероприятий обучения и методического 
сопровождения работы финансовых 
органов поселений Верещагинского 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.2.1. Количество 
проведенных совещаний по 
организации бюджетного 
процесса

ед 1 2 2 2 2 2
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2. Осуществление 
методического сопровождения по переходу 
поселений Верещагинского района на 
формирование местных бюджетов на 
основе муниципальных программ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.2.2. Количество 
бюджетов поселений, 
утвержденных на основе 
муниципальных программ

ед 0 1 7 7 7 7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 51968,6 9954,0 10673,5 10593,1 10374,0 10374,0

XФедеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 76,4 14,9 14,8 15,3 15,7 15,7
Бюджет района 51465,2 9776,1 10526,9 10445,6 10358,3 10358,3
Бюджет поселения 427,0 163,0 131,8 132,2 0,0 0,0



* 12

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

показателя на 
начало реализации 

муниципальной 
программы

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 14 15

Основное мероприятие 4.1. Эффективная 
реализация полномочий и 
совершенствование правового, 
организационного, финансового 
механизмов функционирования в сфере 
управления муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Верещагинском 
муниципальном районе

51881,3 9954,0 10673,5 10505,8 10374,0 10374,0

X

Федеральный бюджет 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

Краевой бюджет 76,4 14,9 14,8 15,3 15,7 15,7
Бюджет района 51377,9 9776,1 10526,9 10358,3 10358,3 10358,3
Бюджет поселения 427,0 163,0 131,8 132,2 0 , 0 0 , 0

Мероприятие 4.1.1. Содержание органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета

51377,9 9776,1 10526,9 10358,3 10358,3 10358,3
Показатель 4.1.1. Уровень 
выполнения значений 
целевых показателей % 0,0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0Федеральный бюджет 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

Краевой бюджет 0,0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 Программы

Бюджет района 51377,9 9776,1 10526,9 10358,3 10358,3 10358,3
Бюджет поселения 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

Мероприятие 4.1.2. Обслуживание 
лицевых счетов органов государственной 
власти Пермского края, государственных 
краевых учреждений органами местного 
самоуправления Пермского края

76,4 14,9 14,8 15,3 15,7 15,7 Показатель 4.1.2. Уровень 
исполнения бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренных на 
обслуживание лицевых 
счетов

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0 , 0 0,0
Краевой бюджет 76,4 14,9 14,8 15,3 15,7 15,7
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.1.3. Казначейское 
исполнение бюджета поселения

427,0 163,0 131,8 132,2 0,0 0,0 Показатель 4.1.3. Уровень

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 , 0 ассигновани, 
предусмотренных поКраевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 полномочий

Бюджет поселения 427,0 163,0 131,8 132,2 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.2. 
Совершенствование программных, 
информационно-технических ресурсов и 
телекоммуникационной инфраструктуры, 
обеспечивающей бюджетный процесс

87,3 0,0 0,0 87,3 0 , 0 0,0

X

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 87,3 0,0 0,0 87,3 0,0 0,0



13

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Б ю дж ет поселения 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

' i

\



14

V t

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Мероприятие 4.2.1. Сопровождение, 
поддержка и развитие программного 
обеспечения объектов ИТ-инфраструктуры, 
автоматизации бюджетных процессов

87,3 0,0 0,0 87,3 0,0 0,0 Показатель 4.2.1. 
Бесперебойная работа 
технических средств. Да/

нет да да да да да да

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 автоматизированном
процессе

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 87,3 0,0 0,0 87,3 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


